



**چاپ و انتشار اسکناس ۲۰۰۰۰ ریالی با طرح بادگیرهای ابرکوه (یزد)**

بادگیر از مظاهر تمدن ایرانی محسوب می‌شود. لذا سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری تنها خاستگاه این سازه را ایران می‌داند و از تلاش خود برای تکمیل پرونده‌ی تاریخی‌هی بادگیر در ایران و ارسال آن به یونسکو جهت ثبت جهانی بادگیر به نام کشورمان خیر داده است. بادگیر خانه آقازاده یکی از بادگیرهای اصیل و زیبای ایران محسوب می‌شود که ۱۸ متر ارتفاع دارد و مساحت آن نیز ۱۸ متر مربع است. این بادگیر به دلیل دو طبقه بودن یکی از بادگیر های منحصر به فرد به شمار می‌رود و از نظر اندازه و مساحت نیز یکی از بادگیر های بزرگ ایران است.



**گرامیداشت**

گرامیداشت هفته دولت - ۱۳۹۳

**ضرب مدال نقره یادبود به مناسبت هفته دولت**



عبارت: نقره خالص  
وزن: ۲۵ گرم  
قطر: ۴۰ میلیمتر در قطع پنج بهار

**چاپ و انتشار ایران چک ۵۰۰۰۰۰ ریالی با طرح حرم حضرت امام رضا (ع)**



**سازمان تولید اسکناس و مسکوک**

سازمان تولید اسکناس و مسکوک

## بهره‌برداری از سامانه مدیریت متمرکز حساب‌های دولتی

سامانه مدیریت متمرکز حساب‌های دولتی با بهره‌برداری از زیرساخت بانکداری متمرکز بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به منظور آرایه خدمات بانکی تمام الکترونیکی برای دولت، خزانه‌داری کل، دستگاه‌های دولتی، ذیحسابی‌ها و شرکت‌های دولتی و شهرداری‌ها با قابلیت اتصال به شبکه تبادل اطلاعات بین بانکی با هدف تمرکز و بهینه‌سازی آرایه خدمات بانکداری الکترونیک به دولت و فراهم آوردن امکان نظارت دقیق بر دریافت‌ها و پرداخت‌های دولتی، طراحی و اجرا شده است.

## بهره‌برداری از سامانه پرداخت‌های الکترونیک سیار (سپاس)

این سامانه امکان معرفی و بهره‌برداری از انواع کیف پول الکترونیکی و پول الکترونیکی را در قالب پول همراه (Mobile Money)، پول شبکه‌ای (Net Money) و پول تراشه‌ای (Chip Money) فراهم می‌سازد. با استفاده از امکانات این سامانه، پرداخت‌های ریز نظیر کرایه سفرهای شهری، عوارض و خریدهای جزئی که در حال حاضر از طریق اسکناس و سکه صورت می‌پذیرد، با ابزارهای متنوع الکترونیک جایگزین می‌شوند. با راه‌اندازی و بهره‌برداری از این سامانه، حلقه ابزارهای پرداخت الکترونیک تکمیل شده و معرفی جامعه بدون نقد (Cashless Society) را میسر می‌سازد.

## سامانه چک و اسناد وصولی کاغذی (چکاوک)

این سامانه به منظور استاندارد نمودن و یکپارچگی در صدور دسته چک و پردازش الکترونیکی چک‌ها از طریق فناوری تصویربرداری طراحی و ایجاد شده است. در این سامانه با اتصال برخط به اطلاعات و سوابق مشتریان، امکان استعلام از آخرین وضعیت صادرکننده چک برای ذینفع آن فراهم شده و با ایجاد یک مرکز پردازش واحد الکترونیکی در کشور، زمان وصول چک‌های واگذار شده بین شعب بانک‌های مختلف در سراسر کشور، به کمتر از ۲۴ ساعت کاری کاهش می‌یابد.

## راه‌اندازی پورتال جامع مرکز کنترل امنیت شبکه و پاسخگویی به فوریت‌های بانکی (کاشف)

مرکز کنترل امنیت شبکه و پاسخگویی به فوریت‌های بانکی به منظور ایجاد ساختار برای مدیریت امنیت اطلاعات نظام بانکی کشور از طریق تدوین الزامات و ایجاد چارچوب‌های امنیتی، مدیریت سلسله مراتبی امنیت، مدیریت رخدادهای امنیتی و به اشتراک گذاری اطلاعات و تجارب امنیتی بانک‌ها و مؤسسات مالی و اعتباری ایجاد شده است. این مرکز به عنوان نقطه تماس واحد در تعامل با سایر نهادهای انتظامی، امنیتی و قضایی کشور، وظیفه جمع‌آوری و اشتراک‌گذاری اطلاعات و هماهنگی بین بانک‌ها در مواقع بروز رخدادهای امنیتی و بحران‌های سایبری را عهده‌دار است. راه‌اندازی پورتال جامع مرکز کاشف، گردآوری اخبار و رویدادها، پردازش، پاسخگویی و مدیریت رخدادهای مربوط به حوزه امنیت بانکی را میسر می‌سازد.

## رونمایی از سند چشم انداز بانک مرکزی ۱۴۰۰

پس از توسعه سامانه‌های درون بانکی در دهه ۷۰ و سامانه‌های بین بانکی در دهه ۸۰، در کنار توسعه سامانه‌های نظارتی ارتقای امنیت بانکداری الکترونیک، مبنای کار بانک مرکزی در دهه ۹۰ می‌باشد. در کنار اجرای این طرح‌ها با توجه به گسترش روزافزون فناوری‌های نوین در دنیا و لزوم تطابق با تغییرات و تبیین مسیر آینده، ترسیم نقشه راه ده ساله بانک مرکزی در حوزه فناوری با عنوان نقشه راه ۱۴۰۰ در دستور کار قرار گرفت تا پس از تحلیل راهبردی وضعیت کنونی، نقاط ضعف، نقاط قوت، فرصت‌ها و تهدیدها آشکار شده و اهداف جدید و راهبردهای رسیدن به آنها به عنوان مأموریتی برای دهه آینده نظام بانکداری کشور در نظر گرفته شود. در این طرح تجزیه و تحلیل وضعیت موجود و رفع موانع جهت نیل به یک نظام بانکی نوین بر پایه استانداردهای جهانی، تعیین نقش و مسیر حرکت آتی بانک مرکزی در نظام بانکی کشور، شناسایی و تعریف اهداف بلند مدت و استراتژیک بانک مرکزی، به کارگیری فناوری‌های بانکی بر اساس تجربیات جهانی و شناسایی ریسک‌های متفاوت و تدوین نظام جامع مدیریت ریسک به عنوان اهداف در نظر گرفته شده‌اند.

## بهره‌برداری از سامانه انتشار اوراق مشارکت الکترونیکی

این سامانه برای ساماندهی وضعیت سنتی انتشار کاغذی و بی‌نام اوراق بدهی و سپرده توسط بانک‌ها و تحول آن به سوی یک نظام نوین انتشار تمام الکترونیکی با نام طراحی و اجرا شده است. در این سامانه موجودی اوراق مختلف اشخاص حقیقی و حقوقی با استفاده از اطلاعات هویتی آنها در یک پایگاه داده متمرکز ثبت شده و تغییرات مربوط به خرید، فروش، واگذاری و سایر عملیات متناظر با اوراق در آن درج می‌گردد. همچنین واریز سود در مقاطع مشخص شده و نیز اصل مبلغ در سررسید اوراق با استفاده از اتصال این سامانه به سامانه پایابای الکترونیکی به صورت خودکار به حساب دارنده اوراق منظور می‌گردد.

## معرفی زیرساخت خدمات ارزش افزوده کارت بانکی

اجرای طرح‌های سبد کالایی و طرح امنیت غذایی با حداقل هزینه و زمان و با استفاده از امکانات موجود بانک‌ها در حوزه کارت و پایانه فروش یکی از دستاوردهای مهم دولت و نظام بانکی در آرایه خدمات فناوری محور بوده است. این امر مستلزم ایجاد زیرساخت خاصی بوده است که در آن کارت‌های بانکی علاوه بر عملیات اتصال به حساب و پرداخت، به عنوان محملی برای آرایه خدمات ارزش افزوده‌ی نیازمند شناسایی مشتری نیز به کار رود. این زیرساخت علاوه بر کاربردهای مد نظر دولت در توزیع سبدها و سهمیه‌های غیرنقدی، می‌تواند برای معرفی خدمات گسترده‌ای نظیر نظام تخفیفات، برگشت کالا و نرخ‌های ترجیحی نیز به کار رود.

## بازدید رایگان از خزانه جواهرات ملی ایران در ایام هفته دولت

گنجینه بی‌مانند خزانه جواهرات ملی مجموعه‌ای از گران‌بهارترین جواهرات جهان است که طی قرون و اعصار فراهم آمده است. هر قطعه از این جواهرات گویای بخشی از تاریخ پر فراز و نشیب ملت بزرگ ایران و مبین ذوق و خلاقیت‌های هنری مردم این مرز و بوم است که گواهی صادق از خاطرات تلخ و شیرین شکست‌ها و پیروزی‌های زمام‌داران گذشته می‌باشد.

